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Jutro, SS. Bazylissy i Anastazji MM.

W  dniu dzisiejszym, w Kościele XX. K a rm e litó w  na 
Krakowskiem-Przedmieściu, rozpoczęła się Nowenna 
na cześć Śgo A n t o n i e g o ,  o  godzinie 9 V2. .

Przez upłyniony Piątek i Sobotę, l i c z n i e  nawi - 
dzano Grób CHRYSTUSA w Kościele XX. Bazytja- 
nów, przy ulicy Miodowej, nie zapominając i o aai- 
kach dobroczynnych, zbieraniem których w tymże - 
ściele, zajmowały się szanowne k w e s t a r k b  to jest r a -  
ni Alexandra Duwing z Panną, Ann%Zuezkiewicz.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 5 (17) Marca r. b., na przedstawienie 
Rządowej Sprawiedliwości, zapis rs. 150, dla tv cio- 
ła  Parafjalnego w Skibniewie, D y e c e a l  Podlaskiej, 
przez Antoniego Kosińskiego, dziedzica dobi Kutaski, 
w spełnieniu woli testamentowej matki jego, Brygidy 
z Irzykowiczów Kosińskiej, aktem na dniu 4 (16) Paźdz: 
1862 r. urzędownie sporządzonym, prawnie zaakcep
towanym, uczyniony, w myśl art: 910 K. C., z zacho
waniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej 
w akcie oznaczonemi, zatwierdziła. (Dz: Pow:).

Jutro  o godzinie 8mej z rana, odbędzie się Nabo
żeństwo żałobne w Kościele XX. Reformatów, za du
szę ś. p. Felixa Hr: Lubieńskiego, jako w piętnastą 
rocznicę śmierci jego; na które, Familję, Krewnych 
i Przyjaciół, zaprasza się.

Zaprasza się Przyjaciół i Znajomych, na Mszę ża
łobną, pojutrze, to jest we Czwartek, o godzinie lOtej 
z rana, w Kościele XX. Reformatów odprawić się m a
jącą. z a  spokój duszy ś .p . Witolda Erlickiegn ,  Urzę
dnika Leśnego, który w dniu 10 Lutego r. b., nagle
życie zakończył. , , , , .

Ju tro  o godzinie 9tej rano, odprawiać się będzie 
Wotywa solenna w Kościele XX. Reformatów, za du
szę ś .p  Wawrzyńca i Agnieszki zMaciołowiczów Kwa- 
pińskiej; na k t ó r ą  Krewnych i Znajomych zaprasza się.

Jutro  w d r u g ą  bolesną rocznicę śmierci ś .p . Ale: 
xandry z Skierkowskich Gradowskiej, o godzinie lOtej 
z rana, w Kościele Śgo K rzyża , odprawiać się będzie 
Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy; na które pozo
stały Mąż, wraz z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych. „ , . .

Jutro o godzinie 9tej z rana, odbędzie się żałobna 
Wotywa w Kościele XX. B e r n a r d y n ó w ,  za duszę ś.p. 
Kazimierza Slaweekiego; na które stroskana Matka, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

W dniu 11 b. m., jako w pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci śi p. A nny’z Brudnickich Gierszlo/f odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Bernardy
nów , ju tro  o godz: 10y2 z rana; na które pozostały 
Mąż wraz z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół, zaprasza.

Edward Berthohli, w dwunastym roku życia swego, 
po długiej i ciężkiej chorobie, rozstał się z tym świa
tem. Stroskani Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyja

ciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok w dniu ju 
trzejszym, o godz: 4ej po południu, z domu Poczto
wego przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, na cmen
tarz Powązkowski, odbyć się mające.

Wczoraj, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzo
na ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zeszła z tego świata ś. p. 
Karolina z Dalbergów Weiss, w wieku la t 65, Wdowa po 
Karolu Weiss, Doktorze Medycyny, b. Professorze Uni
wersytetu Alexandryjskiego. W smutku pogrążone 
Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na żałobne Nabożeństwo, ju tro  o godz: lOtej z rana, 
w KościeleXX. Reformatów odbyć się mające, a nastę
pnie na odprowadzenie zwłok, w dniu 16 Km., t. j. we 
Czwartek, o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy przy 
tymże Kościele exvstującej, na cmentarz Powązkowski.

Adam Bay er, Naczelnik Oddziału w Banku Pol
skim, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu onegdaj- 
szym zakończył życie. Wyprowadzenie zwłok nastąpi 
jutro, z Kościoła XX. Reformatów, o godz:5tej po po
łudniu, na cmentarz Powązkowski.

Marja-Aniela Baranowska, la t 3 miesięcy ośm m a
jąca, zm arła dnia 9go Kwietnia r. b., pochowaną zo
sta ła  w grobie familijnym n a  Powązkach w d. U  t  m. 
i r., w obec licznych Przyjaciół, którym Rodzice skła
dają podziękowanie.

Z dnia 13go na 14ty, o godzinie 12tej w nocy z. m., 
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona SS. SA
KRAMENTAMI, Jadwiga Szokalska, zakończyła życie

Po sprawdzeniu właściwą drogą kwalifikacji 27 słu
żących, którzy zgłosili się dla korzystania z legatu ś. 
p. Wawrzyńca Józefa Zucharkiewicza, przeznaczonego 
dla tychże na nagrody, i po jak  najskrupulatniejszem 
porównaniu praw pod tym względem przez nich naby
tych, stosownie do warunków przez testatora ozna
czonych, M agistrat na'posiedzeniu w dniu 5 (17) z. m. 
odbytem, przyznał nagrody następującym służącym, 
jako posiadającym najwyższą iw  niczem niekwestjo- 
nowaną kwalifikację pod względem rodzaju i długo- 
letności służby, oraz niezmiennego do swych Państwa 
przywiązania i moralnego postępowania, a mianowi
cie: 1) Nagrodę lszą  rs. 150, Pawłowi Dominion, lo
kajowi u W. Lenieckiego pod Nr 1290 mieszkającego, 
za la t 33 nieprzerwanej i udowodnionej służby na je- 
dnem miejscu. 2) Nagrodę2gą rs. 75, Idziemu Sikora, 
lokajowi u W. Szulc, pod Nr 2647« mieszkającego, 
za la t 18 takiejże służby. 3) Nagrodę 3cią, rs. 45, 
W incentemu Iwanowskiemu, lokajowi u W. Zajdter, 
pod Nr 482 mieszkającego, za lat 12 takiejże służby- 
Nagrody te w dniu 7 (19) Marca r. b., to jest w dzień 

. przez testatora do rozdawnictwa nagród przeznai 
nym, na publicznem posiedzeniu Magistratu, w 
zaproszonych na ten ak t ich Państwa, k t i ^ 
kowe przybyć raczyli, powyższym służą y - 
zostały.
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Prowadzący przez lat 63 Xięgarnię, początkowo 
■w Wiedniu, a następnie w Peszcie, C. A. llartleben, 
rozstał się z tym światem dnia 5 b. m.

W Algerji rozstał się z tym światem malarz Au
gust Pgg, jeden z pierwszych Członków Akademji 
Sztuk Pięknych w Londynie.

W Wiedniu 10 b.m. umarł Juljusz Wysłouch, rodem 
z Litwy, współpracownik wielu dzienników.

Złożono w Redakcji Kurjera od J.R. rs. 3; od M. S.
(na intencję jej synka Walercia) rs. 1; od W. G. (na 
tenże sam cel) rs. 1, i od F. B. kop: 30, na statuę MA
TKI BOZKIEJ, przed Kościołem po- Paulińskim. —
Od J. D. z Kielc rs. 1 na Obraz Śgo J ó z e f a  w  Kościele 
Panien Marjawitek w Częstochowie, na intencję, aby 
BÓG raczył powrócić zdrowie i spokój domowy.

Rzeczywisty Radzca Stanu Juljan Tęgoborski, wy
jechał do Petersburga.

W zamiarze rozpowszechnienia pożytecznego dzieła, 
pod tyt: Bibljoteka Popularna Nauk Przyrodzonych, o 
której krytyka jak najpochlebniejsze wyrzekła zdanie, 
xięgarnia Karola Bernstejna, obniżyła cenę za 12cie 
tomów ze złp: 46 gr. 20, na zip: 24. Osoby na prowin
cji zamieszkałe, oprócz ceny powyższej, raczą nadsy
łać na koszta przesyłki złp. 4.

Dziełko Dra K. Gregorowicza „Praktyczna nauka 
opatrywania przypadkowych skaleczeń, stłuczeń i ran, 
oraz pielęgnowania chorych”, nabyć można za pośre
dnictwem Poczty na wszystkich stacjach pocztowych, 
w Królestwie i w Cesarstwie. Koszta przesyłki po
cztowej wrynoszą groszy 12; razem więc dziełko wraz 
z przesyłką kosztować będzie złp. 2 gr: 22.

Wczoraj statkiem parowym Włocławek, odpłynęło 
na dół rzeki Wisły osób 18.

Najdokładniej ze wszystkich bibljotek, jest urzą
dzona w mieście Melburn; posiada ona 30 tysięcy to
mów, a żadne środki ograniczenia nie tamują swo
body pracy osobom pragnącym korzystać z tej In
stytucji. Urządzone stoły w sali i galerji, mogą po
mieścić 350 osób czytających, a tak są rozstawione, 
iż każdy z czytelników niegromadząc się zbytecznie 
w jednem miejscu, znajduje pod ręką specjalne dzie
ła  tej gałęzi, nad jaką pracuje.

Dotąd wszyscy historycy nięzgadzali się z sobą co 
do miejsca urodzenia Karola Wielkiego (Charlemagne). 
Obecnie zdaje się, że kwestja ta  stanowczo rozstrzy
gniętą została przez Dra Brauna, Professora Uniwer
sytetu w Bonn, który w złożonym rękopiśmie Przeora 
Klasztoru w Laach dowiódł, iż Karol Wielki urodził 
się wlngelheim, dziś miasteczku w W. X. Darm- 
sztadzkim.

Według warunków dotyczących otwarcia nowej ko
lei żelaznej w Cesarstwie, od Odessy do Kijowa, ruch 
na pierwszej części tej drogi, ma być wprowadzony 
■wżycie w roku 1866, a na całej linji roku 1870. Ro
boty zaś około tej nowej drogi, mają się rozpocząć 
w Marcu 1864 roku.

Obywatele Szlązcy już dziś dobrze wróżą co do weł
ny tegorocznej, przepowiadając korzystną sprzedaż 
tejże. Dowodem tego najlepszym, że już w porze obe
cnej kupcy chcą czynić zamówienia.

W r. z. sprowadzono z Cesarstwa do Królestwa Pol
skiego, bydła rogatego sztuk 35,645, z tego do samej 
Warszawy 29,605.

W Węgrzech przeznaczono w r. z. na wy wóz zagrani
czny 80,000 centnarów tytoniu, a namicjseowy użytek
750.000 centnarów. To dowodzi, jak obfitą jest tamże 
produkcja tego liścia.

Dotąd nie umiano, czy nie chciano, wprowadzać 
pszczół do parkówr, a to z powodu, iż dotychczasowe- 
mi ulami nie można było przyozdabiać tych miejsc. 
Obecnie wynaleziono pawilon w kształcie pomniko
wym, w którym mogą być pomieszczone pszczoły, a 
który w najozdobniejszych ogrodach lub parkach śmia
ło stanąć może bez oszpecenia tychże. Rysunek tego 
pawilonu wraz z opisem, .znajduje się w „Gazecie 
rolniczej niemieckiej," wydawanej w Lipsku przez Dra 
Iłamma.

Według statystycznych sprawozdań, najwięcej sa
mobójstw dokonywa się w Danji, albowiem na miljon 
ludzi, przypada 288 osób, wtedy gdy w innych krajach 
cyfra ta  dochodzi zaledwie do 57, jak np. w Belgji.

Lekarze czescy, postanowili zająć się wydaniem 
Encyklopedji medycznej, rozkładając ukończenie tej 
pracy na lat 5.

Towarzystwa rolnicze we Francji, wszelkiego ro
dzaju, rozdały na nagrody w samym tylko 1861 roku
35.000 medalów i miljon siedmkroć stotysięcy fr.

Z powodu prowadzonej wojny w Ameryce, w porę 
wydane zostało w Paryżu dzieło p. n. „Stany Zjedno
czone w 1863 roku, przez P. Biegelom, Konsula tychże 
Stanów przy Dworze Francuzkim."

Wiktor Hugo, przystąpił już do wydawnictwa Ga
zety p. n. Bulletin du Dimanche. Wychodzić ona będzie 
w Bruxelli i traktować politykę.

Od niejakiego czasu zaczynają oświetlać paropływy 
gazem. Światło jest daleko piękniejsze jak używane 
poprzednio i tańsze od niego o 50 procent.

Rolnicy mogą się cieszyć spoglądając na łany swoje, 
albowiem oziminy wyglądają jak zielone kobierce, a 
piórka przechodzą już kilka cali. Dobra to, jak się 
zdaje, wróżba dla tegorocznych urodzajów.

Niedawno w Szkocji w okolicach Edinburga, spadł 
aerolit podobny do 24ro-funtowej rozpalonej kuli. 
W miejscu na które upadł, wypalił na kilka cali 
trawę.

Sam jeden dziennik Illustrowany Angielski London 
News, który na równi z innemi zamieścił opis uro
czystości ślubnej Xięcia Walji, odbił dwakroć stotysię
cy exemplarzy z tym opisem, i jeszcze nie zdołał za
spokoić żądań pragnących nabyć ów opis.

Sprowadzono w dniu Piątkowym na targ Pragski: 
z Cesarstwa bydła rassy stepowej sztuk343, z opasów 
w Królestwie sztuk 43, z Królestwa bydła rassy kra
jowej sztuk 367, w ogóle sztuk 753, wieprzy 599, cie
ląt 879.

Wzywa się osobę która w dniu 1 Kwietnia r. b., 
w Jatce Rzeźniczej zgubiła kwotę rs. 48, aby się zgło
siła do Redakcji Kurjera Warszawskiego, w której 
taż kwota przez Pana N. B. złożoną została.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, lOgo Kwiet:. — W odpowiedzi 

na artykuł dziennika Dagblad (który w wywzajemnie- 
niu się za zezwolenie na wybór Xięcia Wilhelma, żąda 
od mocarstw europejskich, aby zagwarantowały Danji
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jej niezawisłości od Niemiec, odnowiły gwarancje z r. 
1720 i 1721 co do Szleswigu, i ogłosiły Holsztyn za 
neutralny), rząd Duński urzędownie tu  doniósł, że wa
runki, jakie on stawić myśli, nie odpowiadają tym wy
maganiom, i że dotyczą się jedynie stanowiska Xięcia
w Grecji. (St: Anz:). ,

BELGJA. Bruxella, 10 K w iek .— T rak tat co do 
wykupu cła na Skaldzie, z Hollandją zawarty, został 
podpisany. Ma on być przedstawiony Izbom w przyszły 
W torek do zatwierdzenia. Zawarte zostały również 
traktaty  dotyczące handlu i żeglugi, własności literac
kiej i zwrotu opłaty cła na Skaldzie, z rządem włoskim. 
Wszystkie te traktaty  również Izbom do usankcjonowa
nia przedstawione bgdą. (Nord). ,

EGIPT. — Z Alexandrji otrzymujemy depesze tele
graficzne przez Paryż, z d. 9 b. m. Sułtan na 
nie Konsulów, odpowiedział przemową, w której mię
dzy innemi rzekł: Z żywem zadowoleniem wiilzę ze
branych około siebie ajentów Państw przyjaznyc u 
sprżymierzonych. Przybyłem do Egiptu jedynie w yin 

~ celu, aby Vice-Królowi dać nowy dowód mej zyczuwo- 
ści i szczególnej przychylności, i poznać osobiście tg 
ważną część mego Państwa. Wszystkie moje starania 
sa skierowane do tego, aby pomyślność i szczęście 
wszelkich moich poddanych popierać i ścieśnić węzły 
łączące nas z Europą. Mam również przekonanie, 
że Vice-Król postępuje tą  samą drogą, iże  wstępując 
w ślady swego wielkiego ojca, który należał do wiel
kich mężów naszego narodu, potrafi jego dzieło utrzy
mać i uzupełuić.— Akcje kanału Suezkiego, które s ta 
ły 7 b. m. w Paryżu po 501 fr: 20 c. podniosły się na 
542 fr: (Schl: Ztg).

FRANCJA, fr iry i, Igo Kwiek. — Ministerstwo ma
rynarki otrzymało od Vice-Admirała Bonard depeszę 
datowaną 2go Marca, a podającą szczegóły o zdobyciu 
Go-Kong” gdzie był główny punkt powstania w Gru
dniu wybuchłego. Monitor dzisiejszy ogłasza treść te
go raportu. D. 25 Lutego Jenerał Chaumont, wylądo
wał przy wsi Dong-Son, i wyruszywszy natychmiast na 
fortyfikacje Vinthi-Loi, usadowił się w nich. Nocy na
stępnej na svgnał dany z okrętu admiralskiego Ondi- 
ne, wysiadły na ląd wszystkie wojska (Francuzi, H isz
panie i krajowcy)”, a uderzywszy o świcie na nieprzyja
ciela, tegoż d n i a  zdobyły Go-Kong. Dnia 27go Lutego, 
Jenerał Chaumont zdobył także fort Iraica, ostatnie 
schronienie powstańców, którzy tak pobici, nie prędko 
się znowu odważą na jakiekolwiek przedsięwzięcie. 
Podczas tych ataków na Go-Kong, Pułkownik Loubere, 
rozproszył kilka band w lasach, i zabrał do 1,000 jeń
ców. Jakkolwiek cała ta  wyprawa utrudziła znacznie 
wojska, jednak stra ta  jest niewielką. Francuzi i Hisz
panie współzawodniczyli w odwadze i poświęceniu, a 
bataljon krajowców nie pozostawił nic do życzeuia pod 
względem wierności i pożyteczności, gdziekolwiek go 
używano. Powróciwszy do Saigun Admirał Bonard, 
wysłał parostatek Forbindo Hue, dla oznajmienia Kró
lowi Anam u, że ratyfikacje trak ta tu  z d. 5 Czerwca r. 
z. nadeszły. Wiozący takowe Kapitan marynarki Tri- 
cault, A djutant Ministra marynarki i osad, przybył 
właśnie 28 Lutego do Saigun. Ztamtąd miał on się u- 
dać wodądo Turon, a następnie lądem do Hue, dla wy- 
mienieniatych ratyfikacji.— Monitor arm jipodaje wykaz 
wojsk, które r. b. zgromadzone będą w obozie Chalons

pod Marszałkiem Baraguay d’Hilliers. Liczyć one bę
dą: 3 dywizje piechoty, składające się z 39 bataljouów, 
między któremi 3 strzelców, 1 dywizję jazdy z 16 szwa
dronów ułanów i dragonów złożoną, 9 bateiji, 3 kom- 
panje inżenjerji, oraz rozmaite oddziały pociągowe, ro 
botnicze, żandarmów, i służbę lazaretową. (lir Bel:)

HISZPANJA. Madryt, .9 Kw iek.— Jenerał Concha 
wrócił do zdrowia, i objął ministerstwo spraw zagrani
cznych. —Na zgromadzeniu dawniejszej większości par
lamentarnej, uchwalono odmowić wszelkiego poparcia 
nowemu gabinetowi. (Ind: Bel:).

PRUSY. Berlin , 9 Kwiek.— Bankzeitung zapewnia 
ze źródła wiarogodnego, że artykuł Norddeutsche Ztg, 
dotyczący zmiany konstytucji, zgadza się z widoka
mi i zdaniem osób kierujących polityką wewnętrzną. 
(Wien: Ztg).

WŁOCHY. Turyn , 8 Kwiek. — Wiktor-Emmanuel, 
wyjeżdża do Florencji. — Xiężna Genui ma wkrótce 
wrócić z Neapolu do Turynu.— Xiążę Humbert udaje 
się natomiast do Neapolu, gdzie czas jakiś zabawi. — 
Żona Franciszka / / , opuściła 8go b. m. Monachjum, u- 
dając się przez Marsylję do Rzymu. (St: An:).

Ciało Prawodawcze Francuzkie, jak  donoszą kor- 
respondencje z Paryża, miało sobie zakommunikowa- 
ny w d. 10 b. m. dekret Cesarski, przedłużający po
siedzenia do 30 b. m. W ątpić jednak należy, aby i ta  
zwłoka wystarczyła do roztrząśnieniapraw ,które Rząd 
zamierza przeprowadzić przed zamknięciem obrad. 
— Poseł Francuzki w Atenach, oznajmił Gabinetowi 
Greckiemu przychylenie się swego Rządu do wybo
ru Xięcia Wilhelma. W Paryżu jednak utrzymują, 
że wybór ten nie je s t widziany z wielką przyjemno
ścią w sferach wyższych, i że Rząd Francuzki, który 
nic nie zrobił dla zapewnienia go, patrzałby bez żalu 
i na powodzenie takowego.

Przez Marsylję nadchodzą wiadomości z K onstan
tynopola, datowane 2go b. ni. Trzydziestu tamecz
nych Greków doręczyło P. Bulwer adres wdzięczno
ści, a 120 innych, mając na czele syna Jenerała Ka- 
lergis, doręczyło podobny adres P. Moustier.— Amba
sador Francuzki odpowiedział, że Cesarz z zadowole
niem przyjmie ten szanowny dowód, zarówno zasz
czytny dla obu narodów.

Telegram z Alexadrji, datowany 8 Kwiet:, zawiada
mia, ze Sułtan zaraz po przybyciu oświadczył, że chce 
być uważany za gościa Vice-Króla. Konsulowie euro
pejscy byli mu przedstawiani przez Vice-Króla. W ie
czór Sułtan przejeżdżał się po ulicach, które pięknie 
były uilluminowane. Podobno Sułtan zabawiwszy dwa 
dni w Alexandrji, udał się z Vice-Królem i Konsulami 
do K airu.—T raktat handlowy między Włochami i Bel- 
giją, podpisany został w Turynie, 9go b. m. — Podróż 
Wiktora-Emmanuela nie potrwa dłużej jak  dni dwadzie
ścia.— P. de Sarliges m iał wyjechać dnia 13go b. m. do 
Florencji. (Ind: Bel:)

R o zm a ito śc i. — Rozbójnicy angielscy często roz- 
maitemi dowcipkami d o p in a ją c e lu  swego. Jeden z nich, 
wiedząc, że pewien dżentelmen pojedzie z willi swo
jej do Londynu, a ztam tąd wieźć z sobą będzie sporą
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summę, zatrzymał go gdy ten wracał, i trzymając 
w ręku żywego królika, powiedział: Kup Pan proszę, 
królika. Na cóż mi 011, odejdź Pan, powiedział dżen
telmen'surowo. Muszę go koniecznie sprzedać, mó
wił rozbójnik, i przykładając do piersi jego pistolet, 
dodał: przytem drogo nie proszę, tylko te dwa ty
siące gwinei, któreś Pan w Londynie otrzymał. Na 
takie dictum acerbum, odpowiedź trudno znaleźć i 
dżentelmen oddał pieniądze, a wziął królika. W 6 
lat potem ten sam dżentelmen, zmieniając banko
wy bilet, poznał, że bankier jest tymże samym roz
bójnikiem, który mu sprzedał królika. Zmieniwszy 
pieniądze, prosił bankiera do osobnego pokoju, mó
wiąc, że musi mu zakomunikować rzecz ważną. Ten 
zaprowadził go do swego gabinetu, i dżentelmen po
wiedział: Przez lat sześć pielęgnowałem troskliwie 
królika, któregoś mi Pan sprzedał. On nauczył się 
różnych sztuk, a nawet mówi, radził mi więc, abym 
się udał do Pana, z prośbą, abyś go Pan wykupił. 
Pan wiesz, dobrze cenę królika. Mówiąc to wyjął 
z kieszeni rewolwer, który go od dnia tego pamię
tnego zdarzenia nie opuścił. A! pamiętam, odpowie
dział bankier, z przyjemnością spełnię żądanie pań
skie, ponieważ te dwa tysiące dały mi piękne pro
centa; wzbogaciłem się i zwrócę je Panu w całości, 
zostaw Pan tylko królika u siebie. Niech 011 Panu 
przypomina, że i rozbójnicy wypłacają szlachetnie 
długi swoje. — Cesarz i Cesarzowa Francuzów, wy
słali niedawno w podarunku dla Króla Madagaskar- 
skiego i jego córek, mnóstwo ubrania, które zrobiło 
w stolicy tamecznej wyspy ogromne wrażenie. Ra
dość Xiężniczek była bez granic, gdy odmykając pa
ki, postrzegły jedwabne i koronkowe ubiory. Kryno
liny, niezmiernie szerokie, zachwyciły wszystkie pię
kności madagaskarskie, które miały zręczność je wi
dzieć. Jeden francuzki Oficer pLze, że najstarsza 
córka Króla Radama, chce koniecznie stalowe obrę
cze przysłane z Paryża, nosić na sukni. Mówi ona, 
że szkoda byłoby ukrywać krynolinę pod suknią.— 
W Bawarji Oficerom i Podchorążym zabroniono no
sić okulary. Ci z, ś, którzyby. nie mogli obejść się bez 
nich, powinni podać się do dyniissji, jako inwalidzi.

DONIESIENIA..
•I K  M  V  K A % » » § ,

B ® K 1 T 1 ¥ 1 ,  których nigdy wecować nie potrze
ba, sławnego llriffora w Sheffield, już nadeszły do Skła
du Cygar i Rozmaitości pod Ner (114 lit: 11, juzy ulicy 
Wierzbowej, wprost Handlu Win Wgo Hó/ir; ścieszka 
z pod filarów Teatru, prowadzi do Sklepu.— L

% Bo Fabrykacji Wód Oazowych
I  poaznkiwRn) jest

t fu r h e n y  i iloiirrj rek<tiiiegi<larji. ,
Adressa otzyjmnją się w Drukarni Kurjera W arszaw -if 

skiego, przy ulicyW ierzbowej, wprost Teatru. J |

Przechodząc ulicą Podwale, wstąpiłem do nowo otworzo
nej Traktjerni, gdzie zastałem smacznie sporządzony Obiad 
z Kawą, za Złp. 1 gr: 6, życzę więc każdem u, aby wstąpił 
i przekonał się o smaku i czystości.—K . Ł.

P R O P IU A C JA  z5ciu Karczem, z tych dwie Ober
że przy szosse za Rogatką St.-Petersburgską o 10 wiorst 
od Warszawy, od Śgo Jana r. b. do wypusz zenia na rok 
jeden Wiadomość powziąść można w Pałacu przy ulicy 
Przejazd pod Nr 645/6, od miejscowego Szwajcara.

O b r a z y  O lejne,
\  w znacznej ilości, różnej Szkoły Mistrzów, wy- 
\  przedaje się, przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 341, ( 
i  pierwsze piętro, codziennie od godz: 10 z rana 
g  do 4tej po południu.

POD ZNAKIEM KARPIA/ . t a i . t n
znany od lat kilku przy ulicy Trębackiej przeniesiony został na 

ulicę Rymarską pod \  er 742.
W  tymże Zakładzie dostać można każdodziennie , na 

Śniadania i Kolacje świeżej Pieczeni z rożna, oraz gospo
darskiej Kiełbasy z kapustą; w Niedziele i Czwartki Pta
ków, także Przekąsek na zimno i gorąco. — Obiady 
zaś znane ze swej dobroci, z czterech potraw składające się, 
po Złp. l gr: 15, abouainent miesięczny Złp. 40; przytem Pi
wo Bawarskie z Browaru PP. Haberbusch, Schiele et 
Klawe, na kufle i butelki, oraz Piwo Nadzwyczajne i 
Porter dobrze wystały, z czem polecam się łaskawym 
względom Szanownej Publiczności.— F. <JRKEŻUŁK.%.

Jedynie dla zbyt podeszłej starości, jest do Od-
0 stąpienia znanv od lat Piędziesięciu 5
1  ■ 9 0  2 B  - V  i
t  Piwa Zwyczajnego, przy ulicy Sto-Jańskiej pod a  
# N r  firn, na lin piętrze, pod Znakiem Saturna. ^

Dnia 9go, to jest we Czwartek rano, pomiędzy godziną 
10 a l i tą , osoba będąc w Ratuszu, jak  > też i w Redakcji 
Kurjera, zgubiła Rs. 70. Sumienny znalazca raczy zosta
wić przy sobie Rs 20, a resztę jako prawdziwie potrzebnej 
i  nieszczęśliwej, zwrócić do Redakcji Kurjera Warszaw
skiego.

W  dniu 12 b. m., jadąc od Kolei Żelaznej o^godz: u  ej 
w nocy, ulicami Szpitalną, Warecką i Nowym-Swiatem do 
Poczty, zgubioną została lM a |)p s t  dóbr ziemskich, w Po
wiecie Włocławskim położonych. Łaskawy znalazca raczy 
oddać do Wgo Paschalisa Lisieckiego, Jeometry kom: sk a r
bu, na Nowe-Miasto pod Ner 315, albo do biura od godz: 
loej rano do 3ej po południu.

, Jest Ł O  H A L  da odstąpienia zaraz, na dp-#
'le , może być na Sklep Korzenny lub Galantc-* 
jryjny, przy ulicy Trębackiej, blizko Krak:-Przed- #  

Ł mieścia. Wiadomość pod Nr (!2(i w Sklepie No- 
ł rymbergskiiu, u Pani Skroń.shkj.

Na dniu 4 (16) Kwietnia r. b . , o godzinie loej 
ran o , w Trybunale Gubernji Warszawskiej w Wy
dziale I, sprzedaną zostanie przez subhastację pos- 
sesja Nr i l ln,  l l l l  i M12, przy ulicach Waliców 

i Ceglanej, to jest: Browar z wielkiemi sklepionemi Piwni
cami i innemi zabudowaniami, oraz obszernemi do budowy 
placami, (vide Nr 69 Dzienniku Powszechnego).

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła st: 13. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali o i W mierze). 
T ea tr  W ie lk i. Jutro, Fiam m ina (lszy raz).— Uiuer-

t i*s r/ut-nt

w Drukarni Kiujera W arsz^wskietto. — Za p..zwi.leniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KCRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 84.
Wtorek. — Dnia 14go kwietnia. — Rok 1863.

P r z r i e c l i a l i  d o  W a r s z a w y .
Malanowski Dyonizy O b: z Jeziorka nr 4 1 4 ;  K ^d k o w s^

Ant: i Walenty Ob: z Jeziorka nr 414 ; Siennicki W ład. UD.
z Kołaczkowa nr 625. . ran rewa-

W y l e e h a i l i  Dłużcwscy Lud: i Jozef Ob. do Ufnzew , 
Ożarowski Stan: Ob: do Gub: Grodzieńskiej; Sułowski M ieć-

01 Przv|eeliali Koleją żelazną: Bzowscy Jan i Jo 
zef Ob: ż Krakowa nr 570 ; Slugocki Konst: Ob: z Krakoi

Wyjechali Koleją żelazną : Guzowski luid- Ô ' 
do P r”  Jeziorański Wład: Ob: do Torunia; R a c z y ń s k i  Ludw. 
Ob: do Paryża.

Z pswodu wzniesienia nowej Budowli pod Nr 1025 przy 
ulicy Grzybowskiej, zwanej dawniej G ebla, są do sprzeda
nia nowe Sztachety, Altana, nowa, Stajnia i Wozownia, 
Komórki, to wszystko w dobrym stanie, może nabyć każdy 
Właściciel. Wiadomość pod powyższym Numerem od godzi
ny 8ej do loej rano, po południu od godziny 4ej do 6ej, u  
Rządcy.

Trzy PoKoje na lm  piętrze, z korytarzem, Ku
chnią angielską, Piwnicą i Górą; dwa lub trzy Pokoje i 
Przedpokój, na dole od ogrodu, z Ogrodem lub bez, do na
jęcia od Sgo Jana pod Nr 315, obok PP. Sakramentek. Na 
Rybakach Ner 2553 , dwa mieszkania do najęcia w każdym 
czasie, złożone z Izby, Alkierza, Piwnicy, Góry i Komórki.

D O N IE SIE N IA .
1) Jest kilka posad wakujących od Sgo Jana 

na Rządców dóbr w Królestwie, bez kau- 
. . .     ~ i m i n  rcjhzpensjam i po Złp. 3,ooo, 2 ,000  i po i,oc,0 ro m ie  £  

soby żądające otrzymają informacje i listown 
ście p rozumieć się mogą.—2) Urzędnik z kauęją Warszawie 
poszukuje miejsca na Rządcę denni mile 0j
choćby za mieszkanie.—3) I io B » ra  włok o4, . .
Warszawy, są do zamiany na Kamienicę w W arszaw e. j 
Wleń włók 20 , o 7 wiorst od Warszawy, gdzie są „oto- 
we dochody do 15 ,000  rocznie, jest do sprzedania.— 5) Po
trzebny 'w i» i» ó li» iK  do omnibusów kursującymi, z gotów
ką Rs. 2 ,0 0 0 .—6) Rozmaite R o l o n j c  pod \\a rszaw ą, są 
do sprzedania. Informacja w Kantorze Rozbickiego, przy u- 
licy Bednarskiej Nr 2674.

O l )  K O L I  Z Ę B Ó W
i  s a  svy.ti«n \ i i : \ i i :  r * ia s «sł.

k PŁATA! wypróbowany na licznych chorych i zatwier-/ 
fdzony przez Lekarzy ordynujących Szpitala Ewangeli- 
K-kiego, może być nabytym w Kancellarji tegoż Szpitala,^ 
f  przy ulicy Karmelickiej. Flaszka na wielokrotne użycie^ 
Kwraz z przepisem, kosztuje Złp. 2. ’

Dochód przeznaczony na biednych chorych szpitala.

A f lE R Ł C H O I H O ń i l  w Warszawie, _
Nr 902 przy ulicy Chłodnej położona , w dniu, 
4 (16) Kwietnia r. b . , o godzinie loej z rana, 
sprzedaną zostanie przez publiczną licytację' 

Trybunale tutejszym. — Dochody z tej Nieruchomości 
#wynoszą Rs. 2,300, podatki Rs. 126. — Żbiór objaśnień i 
V varunld  przedaży, przejrzane być mogą w Kancellarji 
#  W. Pisarza Trybunału w Warszawie, lub u Patrona Bro- 
l^nikowskiego, pod Nr 484 C, zamieszkałego, — Licytacja1 

^rozpocznie się od summy Rs. 15,000.

H
J o  mil 8 od Warszawy, a o wiorst 8 od Kolei W ar-wt 
Rszawsko-W iedeńskiej położona, zaopatrzona we wszel-ASj 
H 'kie dogodności, włóka po l,ooo R s., jest do sprzeda-m  
l in ia .  Na gruncie pozostać może oprócz 5,qoo Rs. T °‘m  
mwarzystwa Kredytowego, summa Rs. 13,000 doj>ewne-Jy 
mm go czasu ; wiadomość u Kupca Szuby, przy ulicy 
IjKwy-Świat.~ — ' 0 - 0'!~0

Ważne doniesienie.
Poszukiwani s ą : Oficjalista bezżenny z kaucją Rs. 50, 

w AVarszawie; Rządca do dóbr; Ogrodnik żonaty na prowin
cję z ordynarja; 3ch lub 4cli Ludzi, mogących złozyc od 6u 
do lou rubli, dla rękojmi zieli strony. Dziewczęta od 12tu 
do is tu  lat wieku, przy rodzicach będące, do klejenia pa
pieru, za płata tygodniowo Złp. 9 ; poszukiwani są Lokaje 
do znakomitych domów; Gospodynie, Panny Służące na wies 
i do Warszawy poszukują miejsc; Rządca do dóbr znacznych 
w Królestwie; także uprasza się Państwa niemającycli Sług. 
zgłaszać się po Sługi wszelkiego rodzaju, do Kantoru przy 
ulicy Długiej pod Nr 572/ 3 , wprost Więzienia Karnego, na
dole w oficynie. , „  „. ,

Do Składu Towarów Żelaznych R. Z iegler, przy ulicy 
Długiej Ner 557 , złożono w komis 30 korcy i V a s i e n i a  
B u r a h o i v  e u K r o w y r l i ,  po cenie 5 Rs. za korzec, 
wraz z workiem.—Tamże dostanie AA a g  t l K i e s j ę t n y e h  
różnej wielkości, po cenie fabrycznej; oraz wyprzedają się 
Narzędzia Rolnicze, jako to: P ługi, Opielacze do buraków, 
Obsypniki i t. p., po cenach niżej kosztu.

Praktycznie obeznany, chlubnemi świadectwami i dobrą 
rekomendacją zaszczycony^ Piwowar i *’“i'/rlaiiy 
poszukuje obowiązku od Sgo Jana r. b ., umie robić piwo 
kartoflane, w smaku i trwałości wyborne, a o połowę tań
sze od jęczmiennego, zwyczajne, marcowe dubeltowe i por
ter. Okowity miewał nad kontrakt superaty półpięta tysią
ca na jedna zimę, wyrabia okowitę najczystszą z buraków, 
gdy produkt ten jest tańszy od kortofli, znaczne korzyści 
zapewnia. Wiadomość przy ulicy Przyrynek Nr domu 1885, 
na im  piętrze pod Nr 5. * ,

Są [do sprzedania trzy ŁozeczKa dzie
cinne, jesionowe, z kratkam i, ‘z których jedno 
rozsuwane. Widzieć je  można w każdym cza
sie , w pałacu Prymasowskim, z dziedzińca 

w bramę na prawo, na lm  piętrze.

I ARM Y R A ZO RS
H  R  % A T  «  V , ,

iSławne na e a t ą . R i i l ę  Ziemską, któryehl 
wetować nie 11'zchu. prawdziwe Angiel-( 

Sskie, słynnego Heiffora w Sheffield, zalecające się szcze-^ 
Sgólną kompozycją metalu, trwałością i dobrocią uznanej* 
|śza  jedynie najlepsze i patentowane w Wielkiej Bry-| 
ratanji; nadeszły do Składu Cygar i Rozmaitości Nr 614 B,« 
8(ścieżka z pod filarów Teatru prowadzi wprost do sklepu)! 
a i  sprzedają się po cenie stałej złp. 8 za sztukę, z futerałem.^ 
8  Nadmieniam, iż ponieważ wiele jest Brzytew lmitacjiS 
^p o d ty tu łem  „Army Razors11, że B rzytw yJohna, Heiflor! 

|m ają wyryte z jednej strony: „John Heiffor , Sliethela,° 
z drugiej: „E. M.Austrich,“ Berlin, imię agenta od k to-| 

jjrego mam agenturę. Oprócz tego tylko oryginalne mają! 
|w futerale dołączone świadectwo w języku Angielskim i^ 
|za  dobroć takich ręczę. — F. L  J k

Ł o K a l e  do wynajęcia, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 
783, (nowy 33 ), wprost Solnej, od lgo Lipca b. r. Na p 
terze od frontu, dwa Pokoje i Kuchnia. Na lm  pię 
frontu pięć Pokoi i Kuchnia. Na lm  piętrze od frontu t  j r  
Pokoje, Przedpokój i Kuchnia. AA oficynie rożne Loira 
Wiadomość na miejscu u Rządcy.

^  Para R o n i  rosły—
.mSgtm  rej, i R a r e t a  n ad w ie  osoby, 

dania w dom 
.AV^»AVyśl  up c Brackiej

Stangreta Baltazara.

rosłych powozowych,
rej, i K a m a  na u « it zv rogu
dania w domu pod Nr i ’wiadomość u..ii- r > . . „ i  Chmielnej. Bnzsza
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S ą  do sp rzed a n ia  za  n iz k ą  cenę, S alopa w ełn iana , L i 
sa m i p o d sz y ta , św ieżo p rz e ro b io n a  i n ie u ż y w a n a , za  R s. 
35, n a  osobę średniego w zro stu ; M u fk a  P iżm ow cow a now a, 
z a  R s. 4 ;  O krycie syberynow e c ie m n e , za  R s. 12 i S u k n ia  
b a reżo w a  z fa lbanam i ciem nego k o lo ru , n a  osobę m ałego  
•wzrostu, z a  R s. 4. C h u s tk a  w e łn ian a  ciem na dubeltow a, za  
R s. 6% . P a ra so l m a te rja ln y  od deszczu, za  R s. 4 % , rzeczy  
•wyrażone m ożna w idzieć od godz: 11 ej z r a n a ,  do 6ej p o  
p o łu d n iu , p rzy  u licy  S to -Jań sk ie j N r  2 4 , n a  2m p ię trz e  ze 
w schodów  do drzw i n a  lewo.

MIESZKANIE DO NAJĘCIA
\a  Pokoje z obszernem Przedpokojem, na dole, ocU 
(Ogrodu, w pałacu W. Duckerta przy ulicy Długiej.^ 
[Wiadomość w Restauracji na lm  pigtrze.

W  dn iu  9 (21) K w ie tn ia  1863 r . , o godzin ie 4ej 
po p o łu d n iu , sp rzed a n ą  b ęd z ie  w T ry b u n a le  Cywil
nym  w W a rsz a w ie , w W y d zia le  3 ,  p o d  N rem  549 
p rzy  u licy  D ług ie j, \ i ( 'r  11 cli o 111 ość N e r 165, 

w P ra d z e  p rzy  W arsz aw ie  po ło żo n a . L ic y ta c ja  zaczn ie  się 
o d  sum m y R s. 4,059 kop: 12, ja k o  szacunku  p rzez  b ieg łych  
w ynalezionego.

Pow óz n a  leżących  re so rach , z fo rdek lem , 
m ocno zbudow any, z d a tn y  do odbyw ania d łu 
g ich  podróży , je s t  do sp rzed a n ia  za  Z łp . 1,500 
(Rs. 22 5 ). W iadom ość w H an d lu  K . C ybulsk ie

go, u lica  S en a to rsk a  N r  49  s.

M ając  sobie za  obow iązek donieść Sz: P ub liczności, iż  C 
tru d n ię  się sp ecja ln ie  O pcronaniein O deiików  
czyli ATagniotków', j a k  n iem nie j leczen iem  w ro śn ię -t 
ty c h  P aznokci, bez u życia  o strych  n a rzęd z i lub  wyrywa-fi 
n ia  onychże, u n ik a jąc  w szelk ich  bo lesnych  operacji, a  to  J 
p od ług  w łasnego sposobu, a  w c ią g u  m ojej p ra k ty k i da-> 
w szy dow ody n ieom ylnego  sk u tk u , zas łu ży łem  n a  z u p e łn e j 
zau fan ie  P ubliczności, po legam  n a  te jż e o p in ji  w zupełności, fi 
R ów nież p rzep raszam  O soby k tó re  po  k ilk an aśc ie  ra z y ę  
n ie  za s ta ły  m nie w dom u, ż ą d a ją c  m ojej u s łu g i naraz iły fi 
się n a  fatygę, iż  o d tąd  postanow iłem  nikogo n ie  n a ra z ić  H 
i  w godzinach  w łaściw ych m o żna m n ie  zas tać , t . j .  od g o -3 
dżiny 12ej z p o łu d n ia  do 4ej. M ieszkam  p rzy  u licy  K ra k o - 4 
kow sk ie -P rzedm ieśc ie , w dom u P P . W izy tek  N r  391 (.32).5 

S ta rszy  F e lc z e r , Max: B ogu sław sk i. 8

M a m e k  z prow incji p rzyby łych  i W a r 
szaw skich, P o lek  i N iem ek, do w yboru, d ostać  
m ożna w k ażdej ch w ili, w K an to rze  pod  N rem  
49, ró g  ulicy G ołębiej i S ta reg o -M iasta . M am  

ta k ż e  osobny P okó j d la  osób życzących odbyć słabość, z z a 
pew nien iem  najw iększej troskliw ości, pom ocy i opieki. S ą  
ta k ż e  K obiety , k tó re  sobie życzą  w ziąść D zieci do piersi" 
P rz y jm u ją  się ta k ż e  D zieci n a  op iekę  i w ychow anie.— I  r :  
J9liłł Ińska, A k u sze rk a .

KOAICWIfMA C zerw ona i B ia ła . W ¥H A ,t 
JTBAWA Tym oteusza, BOBIK.K oński, ŁF-3 
OBIAT, MCI:KVA . ESPARCETTA, itl KA-0
fi K I Q uedlinburgsk ie , C ukrow e i  P astew n e , o raz  w szyst- fi 
O kie inne  AASIOATA Ogrodowe, Kwiatowe,®  
£  Fabryczne, Łąkowe, Polne i t. d., n a d e sz ły ?  
qw  św ieżym  T ran sp o rc ie  do S k ład u  N asion  i C ukru  D ra ’o 
VBetzliold, p rzy  u licy  S en a to rsk ie j N r  4711!, obok u 
J)R esu rsy  K up ieck ie j. 5

P o trz e b n e  są  Kobiety do szycia b a rak ó w  s ta ry c h  i no 
w ych, życzący w ziąść do d o m u , zao p a trzen i w pośw iadcze
n ie  i zaręczen ie  od G o s p o d a rz a , zgłosić się m ogą w L u - 
dw isa rn i p rzy  rogu  u lic  Sm oczej i G ęs ie j, obok F a b ry k i P .  
E p ste jn a .

W  blizkości kolum ny Z y g m u n ta , n a  P odw alu  N r 5 2 6 , do 
w ynajęc ia  k ażdego  czasu: 1) Sklep  obszerny , św ieżo wy - 
restau ro w an y , z M ieszkan iem , K u c h n ią , D rw alką , P iw n icą  i 
G órą , za  R s. 330. 2) T am że  do n a jęc ia  od Sgo J a n a  S klep  
o bszerny  i M ieszkan ie  w oficynie, za  Rs. 270. — 3 ) T am że  
n a  lm  p ię trz e  sa lo n  z b a lk o n e m , cz te ry  P o k o je , P rzed p o - 
ko ik , K uchn ia , P iw nica, D rw aln ia  i G óra, za  R s 375. W ia 
dom ość w M leczarn i w dziedzińcu.

/  Od W ielk ie j-N ocy  do n a jęc ia , w dom u D obrycza  
|N r  455/6, n a  3m p ię trze ,

 ̂ 4  P 0 K 0 J  E, I
\  od K rakow sk iego-P rzedm ieścia , 'I
(P rz e d p o k ó j, K u ch n ia  A ngielska, P iw nica  i G ó ra  w spólna . 3

SKŁAD X
[L I STEK, RAM I 11ZEKB JBŁOCOATACH,#

m a r c e l l e g o  r o z e n g w e i g , >
p rzy  rogu  u lic  S enato rsk ie j i Ż a b ie j , w dom u H r:

Z am oysk iego , N r  4 7 2 , w W arszaw ie . C
P o leca  się a sso rty m en tem  L U S T E R  bez R am  i w R a - #  

/m a c h  złoconych, m ahoniow ych i p a lisandrow ych ; KON-V 
|S 0 L I  z m arm urow em i p ia tam i i m iste rn ie  r z n ię ty c h ;^  
^ L U S T E R  sto jących  T R U M E A U X ; R a m k i do O brazów  
;?Fotografji; B rązy  i O zdoby do F i r a n e k ;  o raz  p rz y jm u je *  
^w szelk ie  re p a ra c je  s ta ry ch  L u s te r  i R am , ja k o  te ż  w sze l-,#  
^k ie  nowe o b s ta lu n k i, po cenach znacznie zni » 
lżonych. 3

P. F austyn  Cengler, znany A rtysta-R zeźbiarz, nie 
wyjeżdża, jak to poprzednio ogłoszono z kraju, i po
zostaje nadal w Warszawie, o czem dla wiadomości 
osób mających z nim stosunki artystowskie, pospie
szamy donieść.

Mi P a łacyk  w O grodzie , m ający  3 iP oko je , 
k®  Salon o p ięc iu  o k n a c h , o b sz ern ą  K uchn ię  an- 

S p iż a rn ię .i  P okój d la  służby , do wy
n a jęc ia  roczn ie  lub  n a  la to  , w A lei U jazdow 

skie j ; w iadom ość pod  N r  1665 u lica  M o k o to w sk a , u  W ła 
śc iciela  dom u. — T am że  je s t  do sp rzed a n ia  F o rte p ja n  o 6u 
i p ó ł ok taw ach , w dobrym  stan ie , za  R s. 30.

Nowo urządzona

F a b r y k a  K a p e l u s z y  S
Słom kow ych i Byżow yeh,

p od  N r 614 p rzy  u licy  N iecałej,
Spoleca się Sz: P ubliczności z najnow szem i tegorocznych^ 
^fasonów K apeluszy, ja k o  i rów nież odnow ieniem  ijjj 
^farbow aniem  sta ry ch , takow a je s t  w sta n ie  pod każdym i! 

% w zględem  ja k  najsp ieszn ie j w szelkie O bsta lunk i w ykonać.£ 
5* M. S. 8

B w a Lokale, n a  pierw szem  p ię trz e  obok siebie , sk ła 
d a jące  s ię : je d e n  z 6ciu P okoi i P rz ed p o k o ju , m iędzy  k tó re -  
m i Salon z B alkonom , K uchn i ang ie lsk ie j, w łasnym  w chodem  
i  w łasn ą  G órą , S ta jn ią  i W ozow nią lub  bez; D rug i sk ła d a jący  
się  z  5ciu P o k o i obszernych, K u c h n i ang ielsk ie j i w łasn ą  G ó
rą ;  o b a  te  L o k a le  m ogą być w ra z ie  p o trzeb y  po łączone w je -  
den, m ając  w tenczas dw a w chody.— Bwa Lokale, n a  p a r 
te rz e  obok siebie , sk ła d a jące  s ię :  Je d e n  z trzech  1’okoi i 
P rzed p o k o ju , K u ch n i angielsk iej, z dw om a w chodam i; D rugi, 
sk ła d a ją c y  się z dw óch P okoi, i K uchn i ang ielsk ie j p rzefor- 
sztow anej; o b a  te  L o k a le  m ogą ta k ż e  być w raz ie  po trzeb y  
razem  po łączone; o raz pom niejsze  L o k a le  w Oficynie, do n a 
ję c ia  od Śgo J a n a , p rzy  ulicy Sm olnej pod  N rem  1286 lit: B, 
w blizkości N ow ngo-Sw iatu, w przy jem nem  m iejscu  pom iędzy 
O grodam i, id ąc  N ow ą D rogą po p raw ej ręce , za  Ogrodem  
N ajw yższej Izby  O brachunkow ej, j a k  k a r ta  tam że  n a  rogu 
w skaże.
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I  R 3 A
O POŁOWĘ TAŃSZA,

W SKŁADZIE UliÓWSEK S.UIKI HEHVATV CHIŃSKIEJ

KAZIMIERZA ZIEMBICKIEGO,
dawniej pod firmą G. TTf S a l i  O K I E G O ,

nil ey IŁ ra U o łłsU ie -P rized m ieśrie  Air 450, wprost Kośeiota XX. Bernardynów
W W A B  S  *  A W I E.

I WIADOAIIEAIE HAAIDLOWE.

Mam zaszczyt donieść, iż w tych  dniach otrzym ałem  znakomity transport Herbaty Chińskiej,
w wyborowych gatunkaeli. . . . _ . ,

Zawiązawszy bezpośrednio stosunki z najpierwszem i Domami handliijąeenii samą Herbatą,|
i miewam takową, n ad sy ła ją  z pierwszych r ą k , a ze  dostarczaną mi je s t  Herbata w w lelkicb partjach,
Izniżyłem o połowę renę tokowej.

Biorącym na raz jeden  10 funtów, dodaje się bezpłatnie funt jedenasty.
Handlującym  odstępuje się rabat.

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ!
Dla nieprzewidzianych okoliczności ogłoszona w prze-S 

3szłym miesiącu, unikając publicznej licytacji, SprzedażC 
5 Towarów Cennikiem niżej objętych, nie przyszła do skut- S 

ku, a  mianowicie z przyczyny przeszkód tran sp o rtu  do- 2 
tyczących. 5

Towary m ożna zalecić Szanownej Publiczności tak  coS 
do ceny przystępnej, ja k  i co do najlepszego tychże ga-j< 

Stunku. Spodziewać się należy, że Szan: Publiczność spo-ę 
sobności tej nie zaniedba i Skład Towarów odwiedzić t  
zechce, tem bardziej iż do takowego nadszedł ostatniS 

IT ransport, k tó ry  po niższych je s z c z e  cenach ja k  poprze- tj 
jdnio wyprzedawać będzie, t. j. c

500 sztuk cienkiego Batystowego Płótna, na 14 Ko - 5 
Jszul, czysto-lnianego, po Rs. 13, 22, 24 do 40 za sztukę. 5 

400 sztuk czystego Płótna na Prześcieradła i Gatki, ć 
^od Rs. 8, 11 do 15 . S

1,000 Tuzinów Cbustek z P łó tn a  Irlandzkiego, odę 
'PRs. 1 Kop. 70 do Rs. 6. *

Bielizna. Stołowa Saska czysto-lniana, na  6 osób,? 
Jod Rs. 6 do 12. 5

T akaż  na 12 osób, od Rs. 12 do 20 za sztukę. 
Obrusy osobne, na  osób 6, od Rs. 2 do 8.
700 Tuzinów R ę c z n i k ó w ,  od Rs. 6 do 10 za tuzin.? 
T akże są do sprzedania Czapki od Rs. 1. 
Cygarniczki z prawdziwej piany morskiej, z osad- 

Jką bursztynową, po Kop: 80 za sztukę.
Cygarniczki w futerale od Kop. 80 do Rs. 1 za sztukę. R 

,, z figurami, od Rs. 1 K. 50 doR s. 20 „ g
„  z oprawą srebrną, po Rs. 5 ,5  %  do 10 za  szt:. * 

Biorący Towaru za Rs. 25 otrzymają bezpłatnie gu sto -8 
jwny upominek. _ 9

Miejsce sprzedaży na  Krakowskiem-Przedinieściu, na-ij 
3przeciwko H otelu Europejskiego, N r dawny 339 , gdzieQ 
jj Z akład  Fotograficzny Bajera. 0

Każdego czasu jest do wynajęcia przy Familji, dla 
osoby płci żeńskiej, dwał®0 B4 0 «J E  na dole w dzie
dzińcu, przy ulicy Mazowieckiej, w domu pod Nr 1351B. 
Wiadomość u Stróża.

Potrzebne są JP A jV U fY  uzdolnione do roboty 
Kwiatów, oraz B W V V V  do Sklepu. Wiadomość 
y  Magazynie A. Krwmholtz i J. Wałkietcier, przy ulicy 
Miodowej Nro 489 lit: C.

SYROP CHRZANOWY SJO D EJI,
przygotowany przez PP. Grlmanlt et Cie, Aptekarzy w Pary
żu, na ulicy Fenlllade Nr 7, pasiada dowiedzioną wyższość nad 

T r a n e m  R y b im *
Według świadectw wielu Lekarzy ordynujących w Szpitalach 

Paryzkich, świadectw zamieszczonych w metodzie użycia tego 
lekarstwa, jak również na zasadzie licznych pochwał kilkuna
stu Akademji Medycznych , Syrop tea nierównie pomyślniejsze 
sprawia skutki w tych słabościach , gdzie zażywanie Trana 
rybiego dotąd przepisywano. Leczy on słabości piersiowe, 
skrofuły, lymfatyzm, bladość cery, rozmlękłaść ciała, apetyt 
przywraca, czyści krew 1 odnawia cały organizm człowieka, 
jeduem słowem , jest on najsilniejszym ze wszystkich środków 
krew oczyszczających, jakie do dziś odkryte zostały. Nie utru
dza on żołądka, jak jodan potasium, lub jodan żelaza, ale nade- 
wszystko nieocenionym jest dla dzieci skrofulicznych i cierpią
cych na gruczoły.

Słynny Doktór Cazenawe, ordynujący w  Szpitalu Śgo Ludwi
ka w Paryżu, zaleca to lekarstwo szczególniej w  cierpieniaoh 
skórnych, łącznie z Pignłkami noszącemi jego nazwisko.

W tej samej Aptece w  Paryżu, znajduje się n a j p r z e 
d n i e j s z y  E n t r n h t  J P e p a in y  P. Corvisart, nadwornego 
Doktora Cesarza Napoleona III. Extrakt ten używa się przeciw 
upartej 1 zastarzałej niestrawności, zapaleniu i nabrzmieniu ki
szek, boleściom żołądka, a głównie uspokaja wymioty, ze stanu 
ciąży pochodzące.

Skład  Główny znajduje się w Głównych A ptekach Królestw a; 
oraz w Krakowie w  Aptece P. Molędziuskiego pod Barankiem; 
Cbruścickiego w Wilnie i Mareiuczyka w  Kijowie. (2)

W  m ajątku, w Powiecie Gostyńskim  położonym  , o d \  
kSgo Jan a , zawakuje posada A G  ROKTOMA do z a rz ą -^  
u lu  płodozm iennem  gospodarstwem, z pensją roczną Z łp .^  
^2,000, o rdyuarją  i procentam i od umówionych dochodów.w 
^Posiadający kwalifikacje, zgłosić się raczą z dowodam i/,/ 
Iswojem i, każdodziennie od godziny 8ej do 10ej .rano,w. 
k'v domu W go F rytsche, przy A leach Jerozolim skich N r jr  
y 15 74 C, stróż m ieszkanie wskaże. — Tam że potrzebny^ 

pronentu, z pensją, roczną Złp.

DZIERŻAWA Folw arku Rządowego, z a w ie ra ją c eg o  
pod ro lą Łąkam i i Pastw iskam i włók 20, wraz znajzupel- 
niejszem i Budowlami, Zasiewami, Inwentarzam i i PorządKa- 
mi, j e s t  do odstąpienia w każdym  czasie, po 15 M aja 
r. b. Bliższa wiadomość w prost Kolei Żelaznej1 W arszawsko- 
W iedeńśkieJ, w domu M arkowego, w drugiej bram ie na 2m 
piętrze.

e potrzebnym 
łp. 400 . , f
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Wprost Krasińskiego Ogrodu
przy ulicy Nalewki pod Nr 2239, 

do wynajęcia każdego czasu:

f W oficynie prawej, na parterze, 2 Pokoje, Kuch
nia, wraz z Komórką, i Piwnicą.

I  W  oficynie iewej na 2m piętrze, 1 Pokój i Kuch 
■  nia wraz r z Piwnicą.
8  O d  M g o  d a n a  w  o f i c y n i e  p r a w e j :  
lik K a  p a r t e r z e :
■  2 Pokoje, Kuchnia wraz z Komórką i Piwnicą. /f
^  ,\a  lin piętrze:
[3 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia wraz z Komórką, 
[i Piwnicą. 
>3 Pokoje, Przedpokój. Kuchnia, wraz z Komórką* 
(ki Piwnicą.

\ : a  S a n  p i ę t r z e :
12 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, wraz z Spiżarnią, 

/JTWygódką, Komórką i Piwnicą. 
112 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia wraz z Wygódką, 
^K om órką i Piwnicą. 

W oficynie malej, lewej, na parterze, 2 Pokoje,-' 
(kKuchnia wraz z Piwnicą. 

Wiadomość u Rządcy Domu.

Hm

P l Ę n ł h t  k s z ta ł tu  p e re ł 1*. W , G uyon  , s ą  ze w s z y s tk ic h
le k a rs tw  czyszczących najdogodniejsze do przy jęc ia  i najskute
czniejsze przeciw  za tw ard zen iu , żółci, flegmie, boleści żołądka, 
etc. L ekarstw o  to można zażyw ać w  każdej godzinie dn ia, bez 
zachowania dycty . Plaszeczka z CO pigułek złożona, kosztuje 3 
frank i. S k ła d  G łów ny z n a jd u je  się  w g łów nych  A p tek ach  
K ró le s tw a . Dostać ta k ż e  lanźna w  Krakow ie u P . Molędzińskic- 

o pon Barankiem, i we Lw ow ie n P. Tomanka. (2) 
U ń V » W 2 » ^ V /ń V >W .V .W aV /Ą V .W ^
I  Fabryka Gorsetów Paryzkich
i P A W O T  B O W M E T ;
■A je d y n a  S u k cesso rk a  daw nej F a b ry k i 1 1  A B I E ,  *. 
Jjjbyła g łów nie Z arządzającą , F a b ry k ą  M o i w o u r ł  i  SK1-& 
S s i e  »• \v P a ry ż u . P o siad a  znaczny  w ybór G o r s e t ó w ^  
S g o to w y c h  od ceny R s. 4. P r z e i i a s e k B e g e n t e ,  S h u - ,  
S e l a ę B s e ,  S a i S M f l s e  i S y l p h i d e ; G o r s e t ó w 2 
^ n o w y c h  h y g l e n f e z n y e h ;  b ęd ący ch  w yłączną  u- 
S p rz y w ije jo w an ą  w łasnością  F a b r y k i  , J a r i r ,  o razj 
« G « i * s e t ó w J e d w a l m y e 1 i ;  pow róciw szy n iezb y t da- 
g w n ó  z P a ry ż a , p rzy w io z ła  znaczny  d o b ó r p ięknych  Ćzepe- 
t f c z k ó w , S ia te k ,  o raz  n ąjw yszukańszych  i g u sto w n y c h ^  
U p rzed m io tó w  g a lan te ry jn y ch ; obok  tego, Z a k ła d  te n  je s t;*  
^ z a o p a trz o n y m  w K r y n o l i n y  P a ry z k ie  now ego fasonu.: 
S M ie s z k a  gdzie b y ła  F a b ry k a  M a r ie , a  m ianow icie ; p rzy j 
coulicy K rak o w sk ie -P rzed m ieśc ie  pod  N r  415, w p a ła c u  Sta- 
g n is ła w a  H r: Potockiego, w dzied z iń cu  k o rp u su  g łó w n e g o ,g  
'j jw  p raw ej oficynie, w chód p rzez  drzw i, pod  sk lep ien iem  łą-jfc 
oaczącem  p a ła c  z dom em  P o to ck ich . JJ

94 4 1 1 . D  \  .1 A . obejm ująca  3 w łók i, 7 m órg G ru n tu , 
m ia ry  now o-polsk ie j, po  w yciętym  lesie , z nowym  D om em  
m iesz k a ln y m  i Ł ą k a m i, o d leg ła  o m il 3 ©d W arszaw y , b liz- 
k o  szosy, je s t  do” sp rz e d a n ia , z tą  dogodnością, iż m oże być 
o d stą p io n e  80 sz tu k  D rzew a n a  budulec, ja k ie  zn a jd u je  się 
n a  pn iu  n a  ty m że  g ru n c ie . W iadom ość pod N r 1253B p rzy  
u licy  W a re c k ie j, u  P a n i A lb e r t, W dow y po szew cu, w cho
d ząc  w podw ó rk o  n a  dole p rz y  pom pie.

Jest do sprzedania z wolnej reki 
F A B R Y K A  

założona do Sukna i Kortów.
W  G ub ern ji G rodzieńsk ie j Pow iecie B ia łostock im  w M ieście 
G oniądzu, n ad  rz e k ą  sp ław ną B ieb rzą , w odległości od M iast: 
B ia łeg o s to k u  m il 6, K nyszyna 3; gdzie  rów n ież  zn a jd u ją  się 
F a b ry k i, od K ró lestw a  P o lsk iego  W si Osowca 1, gdzie  by 
ł a  pop rzedn io  K om ora  C elna, ja k  rów nież  od M iast Szczu
czy n a  i G rajew a po m il 4, od  K ró lestw a P ru sk ieg o  5, za 
ło ż o n a  n a  sk a lę  p om ieszczen ia  60 k rz e se ł dubeltow ych z u- 
staw ien iem  do tego odpow iednich  m aehin. Z abudow aną jes t 
n a d  sam ą r z e k ą  z d rzew a doborow ego n a  dw a p ię tra , d łu 
gości a rszynów  106, k ry ta  dachów ką, gdzie rów nież b ędzie  
się  m ieśc ił M łyn  n a  2 g ank i, ju ż  gotów  ty lko  n ie  u regu lo 
w any, rów nież  F o lu sz  do su k n a  w yrobu  gospodarskiego. 
D z iś  z n a jd u je  się 13 K rz e se ł gotow ych, 7 zaś w ykończa się. 
M ach in  k ażd eg o  g a tu n k u , k tó re  są  p o trzeb n e  do d z ia ła ln o 
ści, po 2 Z ace , sprow adzone z A u s tr ji, m ających  renom ę 
w sw ych w yrobach  celujące. C ylinder P a ró w k a  nowego m e
chan izm u, w raz  z P om pam i i odpow iedniem i do tego  tra n e -  
m esionam i i t. d., z F a b ry k i P. Szm id ta  z W iedn ia , o sile 
20  do 24 k o n i licząca. P o żąd ać  się m ogące dogodności ja k o  
to : d o b rą  w odę i sp row adzen ie d rzew a opałow ego do m iej
sca sam ej fab ry k i n a jd ro że j R s. 2 ' / 2 sążeń . N ad to  m nogość 
szukającego  zaro b k o w an ia  za  b ard zo  um iark o w an ą  cenę. Ż y
czący nab y ć  tak o w ą F a b ry k ę  d o tąd  n ierozw in ię tą , k tó ra  
n a jd a le j i  a  m iesięcy  2 m oże w ru ch  pójść. M ożna szczegó
ło w ą  i d o k ład n ie jsz ą  wdadomość pow ziaść pod  A dresem  W go 
J. Z arem b y , D ziedzica  D ó b r B udnę , lub  te ż  W go M arkow 
skiego, b. K a p ita n a , zam ieszkałego  w G oniądzu  p rzez  Ł om 
żę  G rajew o. Je ż e lib y  k toko lw iek  z życzących  zn a la z ł d la  
s ie b ie  więcej dogodnym  nim  przedsięw eźm ie p o d ró ż  dla 
o b e jrz e n ia  osobistego, zk am m u m k o w ać  się m ożna listow nie 
z wyż w yrażonem i osobam i. W  o s ta tk u  W łaśc ic ie l m oże od
d a ć  w dzierżaw ę, lub  te ż  p rzy jąć  W spó ln ika . W a ru n k i pod 
każd y m  w zględem  m ogą być p rzy stęp n e , cena  u m iarkow a
n a . S um m a co do sp rzed a ży  m oże być n ie  o d razu  ty lk o  czę
śc iam i w ypłacona w edług  um ow y za  p rocen tam i. D ziś je s t  
p o trzeb n y  K a p ita ł około  20,000 R s .— K  G...usz.

G dyby k to  m ia ł do o d stą p ie n ia  J P 1 E - V  
\  SM.A. S zczen iak a , albo o d c h o w an e g o ,^
i /  g / y g j l p * ,  z ra ssy  C harcików  A ngielskich, n iech  d a  %

€ znać  do S k ła d u  C ygar p rz y  ulicy D łu-yf
giej pod  N r 590, obok C erkw i. §

S f l E R P C H O l l O ^ 1 w W arszaw ie pod  N r  335, 
SSrów  Jó z e fa  R ybińsk iego  w łasna, sp rzed a n ą  będzie  w dro
dze  działów  p rz e d  W . G łow ińskim , Sędzią  T ry b u n a łu  Cy
w ilnego w W arszaw ie  w W y d zia le  I l lc im , w m iejscu po sie 
dzeń  teg o ż  T ry b u n a łu  pod  N r  549, dn ia  9 (21 ) K w ietn ia  
r. b. o godzin ie  4ej z p o łudn ia . S p rz ed ażą  dyryguje Teofil 
T om ick i I ’a tro n , w W arszaw ie  pod  N r 2244a zam ieszkały , 
u  k tó reg o , ja k o  te ż  u  P isa rz a  T ry b u n a łu  Cywilnego W ydzia
łu  IU go , w aru n k i licy tacy jne  p rz e jrz a n e  być mogą.

O S T H F G 1  O S T E A J O K M I E ,
w yborow e, codzień  św ieże, nadch o d zą  

d o  H a n d l u  Anton: Stępkowskiego
p rzy  u licy  W ierzbow ej N r 473 C.

t M t e y g l  iw lezt, nadchodzą codzienni* do H u -  
dla Win i Towarów Keioajalnych Rajtarakleje, 
(dawniej G ont), ?rzy rogn alley Daniłowiezow- 
•kie) 1 Senatorskiej.8 P

«  I  V H  T  »  I  
■olaitydekia 1 OatendakUi,
wyborowe, nadchodzą codzień iwiei* 

do Haodlw i N k r ,
W (Wacha Teatralnym pod Nr 471.

W  Drukarni Kurjera W arszaw sk iego .—  Z » pozwoleniem  Cenzury Rządowej.


